[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2019 г.

	№
	226

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 25.03.2016 № 222
В целях приведения в соответствие действующим муниципальным правовым актам, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 25.06.2016 № 222 «Об организации летней оздоровительной кампании» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей:

 «В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Канске во время летних каникул, в соответствии с Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению отдыха и оздоровления детей», постановлением Правительства Красноярского края от 18.10.2018 № 612-п «Об утверждении порядка предоставления опекунам (попечителям), приемным родителям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, компенсации стоимости путевки и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае самостоятельного приобретения таких путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), расположенные на территории края»; постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2019 № 11-п «Об утверждении Порядка предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.2. В пункте 3 слова «Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска (А.П. Панов)»» заменить словами «Управление образования администрации города Канска (Т.Ю. Шопенкова)».
1.3. В пункте 4 слова «МКУ «Управление образования администрации г.Канска» (А.П. Панов)» заменить словами «Управление образования администрации города Канска (Т.Ю. Шопенкова)».

1.4. В пункте 7 слова «МКУ «УО администрации г. Канска» (А.П. Панов)» заменить словами «УО администрации г. Канска (Т.Ю. Шопенкова)».

1.5. В пункте 8 слова «МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (А.П. Панов)» заменить словами «Управление образования администрации г. Канска (Т.Ю. Шопенкова)».
1.6. В пункте 3.2 Приложения 1 к Постановлению слова «муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации города Канска»» заменить словами «Управления образования администрации города Канска».

1.7. В пункте 3.3 Приложения 1 к Постановлению слова «МКУ «Управление социальной защиты населения администрации г. Канска»» заменить словами «УСЗН администрации г. Канска».

1.8. В пункте 3.6 Приложения 1 к Постановлению слова «Отдела физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска»» заменить словами «ОФКСиМП администрации г. Канска».
1.9. Приложение 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение 4 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев

Приложение № 1 к Постановлению администрации г. Канска
от 25.03. 2019 226
Приложение № 3 к Постановлению администрации г. Канска от 25.03. 2016 № 222
Состав межведомственной комиссии
по организации летней оздоровительной кампании
	Князева

Наталья Ивановна
	заместитель главы города по социальной политике, председатель комиссии

	Шопенкова
Татьяна Юрьевна
	руководитель УО администрации г. Канска, заместитель председателя комиссии

	Григоревская

Оксана Владимировна
	главный специалист УО администрации г. Канска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бобрик

Алексей Викторович
	главный врач КГБУЗ "Канская межрайонная детская больница" (по согласованию)

	Безгодов

Николай Прокопьевич
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю в г. Канске (по согласованию)

	Герасимова

Евгения Георгиевна
Заичкин

Эдуард Александрович
	председатель координационного Совета организаций профсоюзов г. Канска (по согласованию)
исполняющий обязанности начальника ОНД по г. Канску и Канскому району (по согласованию)

	Леонтьева
Ирина Владимировна
	начальник Отдела культуры администрации г. Канска

	Поляков

Владимир Эдуардович
	руководитель УСЗН администрации г. Канска

	начальник ОФКСиМП администрации г. Канска

	Тихомирова

Наталья Александровна
	руководитель ФУ администрации города Канска

	Шумачков
Василий Алексеевич
	заместитель начальника полиции (по организации охраны общественного порядка) МО МВД России «Канский» (по согласованию)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И.Князева
Приложение 2 к Постановлению администрации г. Канска
от 25.03. 2019 226
Приложение 4 к Постановлению администрации г. Канска от 25.03. 2016 № 222

    Состав комиссии по распределению путевок
 в загородные оздоровительные лагеря
	Князева
Наталья Ивановна
	заместитель главы города по социальной политике, председатель комиссии

	Шопенкова
Татьяна Юрьевна
	руководитель УО администрации г.Канска, заместитель председателя комиссии

	Григоревская

Оксана Владимировна
	главный специалист УО администрации г. Канска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	представитель ОФКС и МП администрации г. Канска

	Дементьева

Ольга Николаевна
	специалист 1 категории Отдела культуры администрации города Канска

	Карандулько

Елена Анатольевна
	консультант - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Канска

	Леванзина

Жанна Геннадьевна
	ведущий специалист отдела адресной социальной помощи и организации социального обслуживания населения УСЗН администрации г. Канска

	Пономарева

Ольга Васильевна
	начальник отдела опеки и попечительства УО администрации г. Канска

	Максимович

Наталья Александровна
	начальник ДОЛ «Огонёк» (по согласованию)

	Смирнова
Татьяна Анатольевна
	председатель Канской территориальной (городской) организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию)

	Чернова

Людмила Азарьевна
	заместитель главного врача КГБУЗ «Канская МБ» по детству (по согласованию)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И.Князева